
 
 

UCHWAŁA NR XVII/91/2025 
RADY GMINY W DĄBROWIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2025r. 707) 

Rada Gminy w Dąbrowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2026 rok obowiązujących na 
terenie gminy: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3.5 tony do 5.5 tony włącznie – 768 zł, 

b) powyżej 5.5 tony do 9 ton włącznie - 1047 zł, 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1811 zł, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita  
(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi równa lub 
wyższa mniejsza niż 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

z innym systemem 
zawieszenia 

2 12 13 2299 2513 
2 13 14 2513 2721 
2 14 15 2721 2933 
2 15  2933 3545 

xxx xxx xxx Xxx Xxx 
3 12 17 2513 2513 
3 17 19 2721 2933 
3 19 21 2933 3144 
3 21 23 3144 3346 
3 23  3346 3766 

xxx xxx xxx  Xxx 
4 i więcej 12 25 2933 2933 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 5021



4 i więcej 25 27 2933 3346 
4 i więcej 27 29 3346 3766 
4 i więcej 29  3980 4728 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3.5 tony do 5.5 tony włącznie – 1512 zł, 

b) powyżej 5.5 tony do 9 ton włącznie - 1608 zł, 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton – 1709 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy+naczepa, 
ciągnik balastowy+przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi 

równa lub 
wyższa mniejsza niż 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

z innym systemem 
zawieszenia 

2 12 18 1872 1635 
2 18 25 1883 1995 
2 25 31 2093 2361 
2 31  3143 3093 

xxx xxx xxx Xxx Xxx 
3 i więcej 12 40 3517 3222 
3 i więcej 40  3975 3927 

xxx xxx xxx xxx Xxx 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego od 7 ton i poniżej 12 ton – 705,00 zł, 

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa+pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi 

równa lub 
wyższa mniejsza niż 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

z innym systemem 
zawieszenia 

1 12 18 1423 1423 
1 18 25 1674 1674 
1 25  1780 1885 

xxx xxx xxx Xxx  
2 12 28 1674 1674 
2 28 33 2093 2299 
2 33 36 2617 2888 
2 36 38 2932 2932 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5021



2 38   3562 
xxx xxx xxx Xxx Xxx 

3 i więcej 12 38 2585 2778 
3 i więcej 38  2585  

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1408 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2396 zł.  

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 ,7 wyprodukowanych przed 1990 rokiem z uwagi na ich 
wpływ na środowisko naturalne stawki podatku zwiększa się i określa w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3.5 tony do 5.5 tony włącznie - 849 zł, 

b) powyżej 5.5 tony do 9 ton włącznie - 1144zł,  

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1998 zł,   

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  powyżej 3.5 tony do 5.5 tony włącznie -  1650 zł, 

b) powyżej 5.5 tony do 9 ton włącznie - 1773 zł, 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1889 zł, 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego od 7 ton i poniżej 12 ton - 768 zł, 

4) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1553 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1991 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dąbrowie 

 
 

Mariusz Samulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5021


	Uchwała

		2025-11-06T13:09:33+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




